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1. Årets revisionsförhandlingar är nu igång på individnivå i de flesta av landstingets 
olika verksamheter. Som meddelats i tidigare nyhetsbrev försöker vi i dessa 
förhandlingar klargöra det självklara för våra motparter, dvs att även våra medlemmar 
ska ha del av de förstärkta löneökningsutrymmen som blivit en följd av de nya 
centrala löneavtal som under året slutits på såväl privat som offentlig svensk 
arbetsmarknad. Skulle så ej ske vore det ett svårt slag mot landstingets lönepolitiska 
trovärdighet. 

2. Landstinget har i dagarna, på JÄMO:s anmodan, slutfört och till myndigheten insänt 
en ensidigt utförd kartläggning och analys över löneläget och lönerelationerna 
inom landstinget. För vår del kan det vara intressant notera att vår arbetsgivare bedömt 
gruppen legitimerade psykologers arbete som likvärdigt med det arbete som utförs av 
gruppen legitimerade läkare på underläkaretjänster! Arbetsgivaren konstaterar sedan 
längre fram i sin rapport att, vad beträffar t.ex SLSO(där de allra flesta av 
psykologerna arbetar), medellöneskillnaden mellan dessa två grupper är 6390 
kronor/mån till psykologernas nackdel men att denna skillnad ej är att betrakta som 
osaklig utifrån jämställdhetslagens regler och därför ej nödvändig att göra något åt! 
Psykologföreningen kommer att gå i svaromål vad gäller arbetsgivarens resonemang 
och slutsatser i den delen. Fortsättning följer! 

3. Psykologers rätt att ställa diagnos. Vi ber alla psykologer uppmärksamma att det 
nyligen har fallit en dom i kammarrätten där det fastslås att en legitimerad psykolog 
har rätt, och även skyldighet, att ställa diagnos inom det psykologiska vetenskapliga 
området samt att det heller ej finns någon skyldighet för en psykolog att samråda med 
läkare innan diagnos ställs. I det aktuella fallet var det rätten att ställa diagnos om 
ADHD som kammarrätten hade att ta ställning till. Läs mer om detta i Psykolog-
tidningen 12/2007. 

4. Landstinget har nyligen sett över och delvis omarbetat sitt policyprogram rörande 
bisysslor. Psykologföreningen har haft möjlighet att följa det arbetet och i vissa delar 
kunnat påverka de slutliga skrivningarna i för oss klart positiv riktning. Vår 
bedömning är att det nu framöver behövs väldigt mycket för att en arbetsgivare ska 
kunna förbjuda en psykolog att utöva en eventuell bisyssla. Skulle så ändå ske ber vi 
er utan dröjsmål kontakta psykologföreningen för råd och hjälp. 

5. Psykologföreningen behöver hjälp med återväxten! Vi har nu i flera år haft svårt att 
bemanna vår styrelse fullt ut. F.n är vi fem ledamöter. Parallellt med denna vikande 
trend har vi också det senaste decenniet sett en minskad lokal facklig aktivitet ute i de 
olika verksamheterna i landstinget. Tidigare hade vi ett antal arbetsplatsföreningar 
som tog sig an fackliga uppdrag/arbetsuppgifter och därigenom avlastade 
psykologföreningen eller landstingskretsen som den regionala nivån tidigare 
benämndes. Eftersom två ledamöter nu aviserat sin avgång inför årsmötet i november 
finns det befogad oro över situationen. Vi har under våren diskuterat i styrelsen om vi 
kan hitta alternativa arbetsformer/sätt som skulle kunna attrahera/aktivera flera av 
medlemmarna till att ta på sig fackliga uppdrag eller arbetsuppgifter. Kanske kan man 
tänka sig ingå i ett nätverk på sin arbetsplats eller inom en klinik eller ett verksamhets-
område? Möjligen kan man söka identifiera en för psykologerna väsentlig fråga och 
enbart arbeta med denna utan att för den skull behöva delta på styrelsemöten eller 



dylikt. Vi i psykologföreningen är angelägna att komma i kontakt med er som anser att 
fackligt arbete i någon form för er del skulle kunna vara intressant! 

6. Kombinerat medlemsmöte/årsmöte 27 november! Mot bakgrund av ovanstående 
hoppas vi i psykologföreningen att många av er hörsammar inbjudan till detta möte. 
Ombudsmannen och juristen Nikki Vagnér kommer att medverka och berätta vad 
fackligt arbete kräver, innebär men också ger. Hon kan även delge oss lite om vad som 
är på gång i Sveriges Psykologförbund just nu. Möte äger rum på SACO:s kansli på 
Lilla Nygatan 14 i Gamla Stan och startar 18.30. Separat kallelse kommer senare i 
höst och kommer även att anslås i Psykologtidningen. 
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